[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                         от  01.04.2013    № 355
О проведении районного конкурса «Воспитатель года»
            В целях повышения статуса педагогических работников дошкольного образования, активизации и распространения профессионального опыта лучших воспитателей района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести   районный профессиональный конкурс «Воспитатель года»  25 - 26  апреля 2013 года на базе муниципального казённого дошкольного образовательного   учреждения детского сада «Улыбка» и  муниципального казённого образовательного учреждения дополнительного образования детей Чулымского Дома детского творчества.
2. Утвердить прилагаемые состав оргкомитета, состав жюри, смету расходов на проведение мероприятия  (приложения 1,2,3)

3. Директору  МКОУ ДО «Межшкольный методический центр»   Чочиевой Н.А. обеспечить методическое руководство проведения  конкурса.

4.Руководителям образовательных учреждений района обеспечить участие воспитателей дошкольных групп в конкурсе.
5.Директору МКДОУ «Улыбка» Ермолаевой Н.А. и директору МКОУ ДО детей Чулымского Дома детского творчества Поляковой Л.А.  обеспечить  создание условий для проведения конкурса.

6.Отделу учета и отчетности администрации Чулымского района (Гридчина Т. Г.) произвести финансирование конкурса в соответствии со сметой расходов управления образования администрации Чулымского района на 2013 год.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Чулымского района  Евраш С.В.
Глава  района                                                                    А.И. Артемченко
Воробьева

22-144

                       Приложение № 1

к постановлению
администрации
Чулымского района
             от  01.04. 2013  №355

Состав оргкомитета

по подготовке и проведению конкурса «Воспитатель года»
Воробьева Нина Николаевна     -    руководитель группы по дошкольному образованию управления образования администрации района, председатель оргкомитета;
Васильева Оксана Васильевна -  методист МКОУ ДО «ММЦ» (по согласованию);

Ермолаева Наталья Александровна - директор МКДОУ «Улыбка»;

Полякова Лариса Анатольевна - директор МКОУ ДО Чулымский ДДТ;

Чочиева Нина Андреевна – директор МКОУ ДО « ММЦ»
       Приложение № 2

к постановлению

администрации
Чулымского района

          от  01.04.2013г. № 355
Состав жюри
 конкурса «Воспитатель года»

Полозов  Евгений Васильевич      -   заместитель главы  администрации района,

председатель жюри;
Евраш Светлана Викторовна       -    начальник управления образования

администрации района, зам. председатель жюри;

Воробьева Нина  Николаевна     -    руководитель группы по дошкольному     образованию управления образования администрации района;
Васильева Оксана Васильевна  -  методист МКОУ ДО « ММЦ» (по согласованию);

Колесникова Любовь Алексеевна   - руководитель группы по внешкольной работе с детьми  управления образования   администрации района, председатель районной  профсоюзной организации работников образования;

Чочиева Нина Андреевна   -        директор МКОУ ДО « ММЦ»

 Приложение № 3

к постановлению
администрации
Чулымского района
от  01.04.2013г.№ 355
Смета

расходов  на проведение конкурса «Воспитатель года».
	№ п/п
	Статья расходов
	Сумма

	1.
	Приобретение подарочных наборов
	5500руб

	2
	Приобретение цветов
	400руб

	3
	Приобретение  дипломов, канц. товаров
	100руб

                                Итого: 6 000  руб.